

Lublin, dnia 9 września 2021 r.

## **Oświadczenie w sprawie organizacji Polowej Zbiórki Naczelnictwa Poczty Harcerskiej**

Komendant Chorągwi Lubelskiej ZHP i Komendantka Hufca ZHP Chełm informują, że Chorągiew Lubelska ZHP ani Hufiec ZHP Chełm nie są organizatorami **Polowej Zbiórki Naczelnictwa Poczty Harcerskiej w Chełmie** w dniach 10 -12 września br.

Wymieniona jako organizator Poczta Harcerska 165 Biały Miś Chełm została rozwiązana przez Komendę Hufca ZHP Chełm w dniu 2 kwietnia 2020 roku na wniosek jej ówczesnego naczelnika po odwołaniu go w dniu 7 lutego 2020 roku z funkcji. Przedsięwzięcie to także nie jest organizowane przez żaden z Wydziałów Specjalności GK ZHP.

**Polowa Zbiórka Poczty Harcerskiej w Chełmie jest więc prywatną inicjatywą osób ją organizujących.**

Komenda Chorągwi Lubelskiej ZHP i Komenda Hufca ZHP Chełm odcinają się od działań stowarzyszenia zwykłego „Stowarzyszenie Przyjaciół Harcerstwa w Chełmie”. Powstało bez wiedzy i aprobaty władz ZHP, jest indywidualną praktyką jej członków oraz nie ma nic wspólnego z działaniem Związku Harcerstwa Polskiego.

Związek Harcerstwa Polskiego stawia sobie za cel wsparcie wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży. ZHP jest organizacją objętą Protektoratem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz jedyną polską organizacją harcerską należącą do Światowego Stowarzyszenia Ruchu Skautowego i Światowego Stowarzyszenia Przewodniczek i Skautek.

Związek Harcerstwa Polskiego i jego jednostki terenowe nie zawierały żadnych porozumień ani nie wnioskowały o wsparcie w organizacji powyższego przedsięwzięcia. Jeżeli w obrocie pojawiły się jakiegokolwiek pisma, wnioski związane z organizacją tej inicjatywy, których nadawcą lub stroną jest ZHP albo jego jednostki terenowe, to podpisujące je osoby działały bez właściwego umocowania.

W przypadku pytań lub wątpliwości związanych z działalnością ZHP na terenie województwa Lubelskiego, miasta Chełm, powiatu chełmskiego, pozostajemy do dyspozycji każdego zainteresowanego.

Komendantka  
Hufca ZHP Chełm

pwd. Elżbieta Rybak

Komendant  
Chorągwi Lubelskiej ZHP

hm. Tomasz Sych